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Wielkopolskie rozwiązania na gruzińskie problemy

*25 listopada 2016 r. Wicemarszałek Wojciech Jankowiak spotkał się z delegacją gruzińską, której
przewodniczył Gocha Zeikidze, Gubernator Regionu Mtskheta-Mtianeti. Goście uczestniczą w projekcie
„Wypracowanie wytycznych dla Modelowego Ośrodka Reintegracji Społecznej i Zawodowej Osób
Niepełnosprawnych w Gruzji”, realizowanym przez Fundację im. Królowej Polski Św. Jadwigi w
Puszczykowie wspólnie z Powiatem Słupeckim.*

Mimo że głównym tematem projektu jest polityka społeczna, goście chcieli zapoznać się również z pracą
samorządu województwa. Wicemarszałek Jankowiak przedstawił ewolucję samorządu terytorialnego w
Polsce, zwracając szczególną uwagę na rok 1999, kiedy powstały samorządowe regiony oraz rok 2004,
gdy Polska wstąpiła do Unii Europejskiej. Podkreślił, że Wielkopolska była dobrze przygotowana do
absorpcji funduszy unijnych m.in. dzięki stażom naszych urzędników w regionach partnerskich w okresie
przedakcesyjnym, np. w Niemczech i Francji. Zadeklarował również wolę dzielenia się naszymi
doświadczeniami w tym zakresie z gruzińskimi kolegami, tym bardziej, że nasz region miał już okazję
realizować projekty w Mtskheta-Mtianeti, m.in. w 2011 r. w ramach programu polskiej współpracy
rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.

Gubernator Zeikidze dziękując za możliwość spotkania i podzielenie się doświadczeniami, omówił
ostatnie zmiany, jakie zaszły w Gruzji w obszarze rozwoju regionalnego. Na poziomie regionów powstały
rady, na czele z gubernatorami oraz agencje rozwoju regionalnego odpowiedzialne za wdrażanie
projektów w gminach składających się na region.

Projekt „Wypracowanie wytycznych dla Modelowego Ośrodka Reintegracji Społecznej i Zawodowej Osób
Niepełnosprawnych w Gruzji” realizowany jest w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej
Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP. Tytułowy ośrodek powstaje w Saguramo na terenie Regionu
Mtskheta-Mtianeti.
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